АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ CОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников земельных долей, расположенных на территории    муниципального образования  Соболевский сельсовет Первомайского района, Оренбургской области

10.09.2013 с.Соболево

                                                    Место проведения- здание Соболевского
Дома культуры
Присутствовали- 57 жителей.

Присутствуют:
Третьяков С.Н –  глава муниципального образования Соболевский сельсовет Гордиенко М.В.- заместитель главы муниципального образования Соболевский сельсовет.

Выступил Третьяков С.Н.- глава муниципального образования Соболевский сельсовет

Для ведения собрания необходимо избрать председателя собрания. (Предлагают из зала главу муниципального образования Соболевский сельсовет).

Если нет других предложений прошу проголосовать.

Голосуем, кто «ЗА»-57»; ПРОТИВ»- 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0;

Единогласно. Решение принято.

Глава : для ведения собрания необходимо выбрать секретаря собрания.

Предлагаю избрать секретарем заместителя муниципального образования  Соболевский сельсовет  Гордиенко М.В

 Какие будут предложения? Если нет других предложений прошу проголосовать:

голосуем: кто «ЗА»-57»; ПРОТИВ»- 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0;

Единогласно. Решение принято.

Необходимо избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек. Предлагается  в составе:

1.Беляев Александр Григорьевич, пенсионер;

2.Неверова Антонида Пантилеевна,специалист военно-учетного стола
3.Кичатова Зинаида Сергеевна, пенсионерка;

Если нет других предложений прошу проголосовать.

Голосуем, кто «ЗА»-57»; ПРОТИВ»- 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0;

Единогласно. Решение принято.

Предлагаю следующую повестку дня :
1.Об избрании председателя, секретаря и членов счетной комиссии

2.Об уполномоченном общим собранием собственников земельной доли.

3.Об утверждении списка невостребованных земельных долей.

Кто за данную повестку дня, прошу проголосовать.

Голосуем, кто «ЗА»-57»; ПРОТИВ»- 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0;

Единогласно. Решение принято.

По первому вопросу  выступает  Третьяков С,Н.- глава муниципального образования Соболевский сельсовет.

Нам необходимо избрать уполномоченного общим собранием собственников земельной доли.

Какие будут предложения?

(Предлагают из зала главу муниципального образования Соболевский сельсовет).

Если нет других предложений прошу проголосовать.

Голосуем, кто «ЗА»-57»; ПРОТИВ»- 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0;

Единогласно. Решение принято.

По второму вопросу  выступает  Третьяков С.Н.- глава муниципального образования Соболевский сельсовет.

Список невостребованных земельных долей,расположенных на территории    муниципального образования  Соболевский сельсовет Первомайского района, Оренбургской области был опубликован в общественно-политической газете Первомайского района Оренбургской области « Причаганье» от 01.06. 2013 года .

Указанный список также был размещен на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Сообщение о проведении общего собрания собственников земельных долей- участников общей долевой собственности было также опубликовано в газете и размещено на информационных стендах на территории муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, где была опубликована повестка дня собрания. Все вы ознакомлены, у кого были предложения, обращались в администрацию сельсовета.
Общее собрание собственников земельных долей- участников общей долевой собственности проводится по инициативе Администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Всего по списку было выдано паев   247 .

Невостребованнные паи 114.

Средний пай на каждого пайщика составляет 26,6 га.

Общая площадь невостребованных паев составляет  3032,4  га.

После опубликования Списка невостребованных земельных долей в общественно-политической газете Первомайского района Оренбургской области « Причаганье» от 01 июня 2013 года  в администрацию с возражениями никто не обратился.
Выступает  Третьяков С.Н -  глава муниципального образования Соболевский сельсовет.

Зачитываю список пайщиков, которые не оформили паи, их всего 114 человек.  Граждане, не оформившие свой пай, больше не имеют возможности на оформление, их паи считаются невостребованными.

Итак, по второму вопросу мы утверждаем список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными. Всего 114 человек, площадь земли  3032,4 га.

Голосуем, кто «ЗА»-57»; ПРОТИВ»- 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0;

Единогласно. Решение принято.

Собрание пайщиков решило :

1.Утвердить список лиц, земельные доли которых признаны невостребованными( список прилагается)

Председатель собрания                                                           С.Н.Третьяков
Секретарь собрания                                                               М.В.Гордиенко